
Uchwała Nr V/      /2024 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia  06 września   2024 roku 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art.217, 

art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.),    uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/554/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18 grudnia 2023r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 56 814 689,54  zł w tym: 

- dochody bieżące 31 665 815,49  zł, 

- dochody majątkowe 25 148 874,05  zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem  59 959 472,90 

zł, w tym: 

- wydatki bieżące 32 448 593,67 zł, 

- wydatki majątkowe 27 510 879,23 zł. 

3. W § 6 uchwały Nr LXIV/554/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18 grudnia 2023 roku  zmienia się: 

pkt 3) , który otrzymuje brzmienie "3) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 

15.097.431,52 zł i wydatki realizowane ze środków w/w funduszu w wysokości  12.169.549,32 zł" 

4. Zmienia się załącznik nr 4, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się załącznik nr 5, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się załącznik nr 7, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik nr 8, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 

         Przewodniczący Rady Gminy  

        Wiesław Zawiślak 



Uzasadnienie do Uchwały 

DOCHODY 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów: 

- W Dziale "Rolnictwo i łowiectwo "  wprowadza się kwotę  103.371,31 zł  środki z  rozliczenia SUW  

- W Dziale  "Transport" dokonuje się zmniejszenia w rozdziale 60004  o kwotę  2.280,00 zł  - transport 

na wybory . W  rozdziale  60016 dokonuje się zmniejszenia  o kwotę 121.321,02 zł - kwota do wysokości 

Promesy na zadaniu  przebudowa dróg w  Niekarzynie. 

- W Dziale  "Administracja publiczna" dokonuje się zwiększenia  o kwotę 3.693,80 zł na dotację celową 

z zakresu zadań  zleconych.  

- W Dziale "pozostała działalność" zmniejsza się o kwotę 362.930,74 zł  środki zaplanowane na  

realizacje projektu Cyberbezpieczny samorząd - zadanie będzie rozliczane w 2025 r. 

- W Dziale  "Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa" , w  rozdziale  "Ochotnicze straże 

pożarne"  zwiększa się  o kwotę  836.000,00 zł  na zadaniu zakup  samochodu  strażackiego dla OSP 

Podła Góra oraz z większa się o kwotę  469.191,72 zł środki otrzymane z  rozliczenia  inwestycji świetlico 

remizy w Niekarzynie. 

-W rozdziale "Wpływy z różnych rozliczeń"  wprowadza się kwotę 433 731,94 zł - rozliczenie podatku 

VAT. 

- W Dziale  "Różne rozliczenia" zwiększa się  środki  o kwotę 168.801,92 otrzymanych w ramach 

Funduszu Sołeckiego . 

- W Dziale "Pomoc społeczna" dokonuje się zwiększenia  w zakresie  dotacji celowych o kwoty 

7.700,00zł oraz 69.000,00zł. W zakresie  Zadań zleconych zmniejsza  się o kwotę 117.952,00zł. W 

rozdziale  "Pozostałe zadania"   

w rozdziale 85395 wprowadzamy kwotę 4.578,41zł na refundację podatku VAT związane z COVID 19. 

-W Dziale" Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zmniejsza się plan o kwotę 487 017,39 zł środki 

zaplanowane na  inwestycje na obiektach  zabytkowych . 

 

WYDATKI 

Po stronie Wydatków dokonuje się następujących zmian: 

- W Dziale "Wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę" zwiększamy  środki o kwotę          121 934,24 zł 

dotacja  dla ZWiK - dopłata do wody 

- W  Dziale  "  Transport i łączność"   zmniejsza się o kwotę 2.280,00zł  środki zaplanowane na  transport 

na wybory. W rozdziale drogi publiczne  o 20.000,00zł zwiększa się zakupy bieżące ,  o kwotę 49.437,00 

zł zwiększa się środki na zadaniu inwestycyjnym  Przebudowa drogi gminnej w Pałcku, , oraz o kwotę 

19 680,00 na zadaniu przebudowa dróg w Niekarzynie. Wprowadza sie nowe zadanie dokumentacja 

projektowa  dróg  na kwotę 19.680,00 dot.  infrastruktury drogowej  PGR. Na zadaniu przebudowa 

infrastruktury drogowej po PGR zmniejsza się środki o kwotę 121 321,02 - z dofinansowania z Polskiego 

Ładu, a zwiększamy w ramach środków własnych 201 442,69 zł., Zwiększenie na opracowanie 

dokumentacji - przebudowa drogi w Pałcku 12.300,00 zł.  W rozdziale "Drogi publiczne powiatowe" 



wprowadza się dotację  na pomoc finansową dla Powiatu Świebodzińskiego   na  dofinansowanie 

zadania - odprowadzenie wód opadowych w Węgrzynicach 

- W Dziale gospodarka mieszkaniowa zabezpieczamy  środki w wysokości            160 000,00 zł na wykup 

nieruchomości 

- W  Dziale  "Administracja publiczna " zwiększa sie środki na  na zadaniach z zakresu zadań zleconych. 

W ramach rozdziału  Starostwa powiatowe wprowadza sie dotację w wysokości 1.067,34 na 

dofinansowanie kosztów konserwatora zabytków 

- W Dziale "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa"   zwiększa się  środki na zakup  

samochodu strażackiego dla OSP Podła Góra o kwotę  836.000,00zł oraz zwiększa się środki na zakup 

energii elektrycznej o kwotę 40.000,00zł 

- W Dziale  "Pomoc  społeczna" wprowadza się wydatki  z zakresu zadań zleconych , realizowanych przez 

OPS 

- W Dziale  "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" wprowadza się środki  związane z 

dodatkiem VAT, COVID 19 kwota 4.578,41 zł 

- W dziale "Gospodarka komunalna"  zwiększamy środki w  w ramach dotacji dla ZWiK dopłata do 

wywozu ścieków w kwocie 424 281,70 zł,  zwiększenie dotacji o 40.000,00 zł  na modernizację sprzętu 

ZWiK.  O kwotę 10.000,00zł zwiększamy środki zaplanowane  w rozdziale "Schroniska dla zwierząt" 

- W Dziale "Domy i ośrodki kultury, świetlice wiejskiej i kluby" zwiększa się o kwotę 25.000,00zł na 

wynagrodzenia UZ, usługi pozostałe oraz opłaty za internet 

W rozdziale "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zmniejsza się o kwotę 478.567,39 zł  dotyczy 

dotacji na   obiekty zabytkowe. 

- W Dziale  "Kultura fizyczna" , "obiekty sportowe" zwiększamy środki  na energię elektryczną w kwocie 

15.000,00 zł  

 

 

Aktualizacja załączników: 

1. Dochody budżetu  Gminy  Skąpe  

2. Wydatki budżetu Gminy Skąpe  

3.  Wydatki majątkowe  

6. Dotacje udzielone z Budżetu Gminy 

 


